
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBI9C90XMQRKZWTDAWOMGQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 13 de Março de 2019 • Ano VII • Nº 1447

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica:

 
 
 
• Extrato de Contrato N° 20190102001-FIN-ADM - Dispensa N° 

20190102001-FIN-ADM. - Locação de Sistema. 
• Extrato de Contrato N° 20190102002-AG - Dispensa N° 20190102001-

AG - Manutenção Preventiva de Equipamentos... 
• Extrato de Contrato N° 20190104001- FIN - ADM - Dispensa N° 

20190104001-FIN -ADM. - Locação de Sietema. 
• Extrato de 3° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços N° 00.002/2016-

TP -Secretaria de Saúde -  Contratação de Assessoria e Consultoria 
Jurídica na Área de licitações e contrato junto as Secretarias do Município 
de  São Benedito-CE. 

• Extrato de 3° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços N° 00.002/2016-
TP - Gabinete do Prefeito -  Contratação de Assessoria e Consultoria 
Jurídica na Área de licitações e contrato junto as Secretarias do Município 
de  São Benedito-CE. 

• Extrato de 3° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços N° 00.002/2016-
TP - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial. -  
Contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica na Área de licitações e 
contrato junto as Secretarias do Município de  São Benedito-CE. 

• Extrato de 3° Aditivo ao Contrato - Tomada de Preços N° 00.002/2016-
TP - Secretaria de Educação -  Contratação de Assessoria e Consultoria 
Jurídica na Área de licitações e contrato junto as Secretarias do Município 
de  São Benedito-CE. 

 
 



 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190102001-FIN_ADM 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO 
PORTAL OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, 
DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS E LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE 
FISCAL) VISANDO ATENDER A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E OBSERVADA A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20190102001-FIN_ADM. VALOR GLOBAL: 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS 
REAIS. DOTAÇÕES: PROGRAMA DE TRABALHO 03.01.04.123.0403.2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO. NATUREZA DA DESPESA 33.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO, CNPJ-MF Nº 07.778.129/0001-74, REPRESENTADA PELO SR. GIOVANNI DE 
CASTRO PACHECO, SECRETÁRIO DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO E DE OUTRO LADO A EMPRESA A. 
AMARO F. DA SILVA, CNPJ Nº 14.769.245/0001-92, REPRESENTADA PELO SR. ARMANDO AMARO FRAGOSO 
DA SILVA INSCRITO NO CPF SOB O N° 014.475.673-07. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2019. DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02/01/2019. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBI9C90XMQRKZWTDAWOMGQ

Quarta-feira
13 de Março de 2019
2 - Ano VII - Nº 1447

Extratos de Contratos



 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190102002-AG 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS EM T.I. (TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), 
DESTINADO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, OBSERVADA A LEGISLAÇÃO 
PERTINENTE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20190102002-AG. VALOR GLOBAL: 
7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS). DOTAÇÕES: PROGRAMA DE TRABALHO 08.01.20.122.0402.2.077 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. NATUREZA DA DESPESA 33.90.39.00.00.00 
– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, CNPJ-MF Nº 07.778.129/0001-74, REPRESENTADA PELO SR. 
FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SOUSA, SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DE OUTRO 
LADO A EMPRESA L.A. DE B. ROSAS BOMFIM-ME, CNPJ Nº 26.656.766/0001-12, REPRESENTADA PELO SR. 
LUIZ ANTONIO DE BARROS ROSAS BOMFIM INSCRITO NO CPF SOB O N° 590.604.685-20. VIGÊNCIA: ATÉ 
31/12/2019. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2019. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBI9C90XMQRKZWTDAWOMGQ

Quarta-feira
13 de Março de 2019
3 - Ano VII - Nº 1447



 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190104001-FIN_ADM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO, EMISSÃO E 
PUBLICAÇÃO DE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES E OBSERVADA A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20190104001-FIN_ADM. VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (SETE MIL E SEISCENTOS 
REAIS). DOTAÇÕES: PROGRAMA DE TRABALHO 03.01.04.123.0403.2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO. NATUREZA DA DESPESA 33.90.39.03.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE FINANÇAS E 
ADMINISTRAÇÃO, CNPJ-MF Nº 07.778.129/0001-74, REPRESENTADA PELO SR. GIOVANNI DE CASTRO 
PACHECO, SECRETÁRIO DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO E DE OUTRO LADO A EMPRESA IMAP – INSTITUTO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CNPJ.: 05.277.208/0001-76, REPRESENTADA PELO SR. JAILDO 
ABOBOREIRA DE OLIVEIRA INSCRITO NO CPF SOB O N° 207.581.625-53. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2019. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2019. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBI9C90XMQRKZWTDAWOMGQ

Quarta-feira
13 de Março de 2019
4 - Ano VII - Nº 1447



 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE 3° ADITIVO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: Município de SÃO BENEDITO-CE – 
SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: 
LINHARES E ALENCAR ADVOGADAS 
ASSOCIADAS ,CNPJ N° 21.122.272/0001-34. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO 
MUNICIPIO DE  SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 
00.002/2016 - TP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O 
presente Termo ADITIVO objetiva a prorrogação do 
seu prazo de vigência e fica prorrogado por mais 
12(doze) meses a partir desta data e reajuste. 
Fundamenta-se no artigo 57  inciso II   da ,   art. 40, 
XI , art. 65, II, d,parag. 8 da Lei Nº 8.666/93 e 
alterações posteriores e na Cláusula quinta e sétima 
do Contrato Originário de nº 20160301003:. DATA DA 
ASSINATURA: 22/02/2019. SIGNATÁRIOS: Sra. 
MARIA WALDILENE MARTINS, SECRETÁRIA DE 
SAÚDE e LINHARES E ALENCAR ADVOGADAS 
ASSOCIADAS – LUCIA Mª LINHARES PONTES. 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBI9C90XMQRKZWTDAWOMGQ

Quarta-feira
13 de Março de 2019
5 - Ano VII - Nº 1447

Termos Aditivos



 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE 3° ADITIVO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de SÃO BENEDITO-CE –  
GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: 
LINHARES E ALENCAR ADVOGADAS 
ASSOCIADAS, CNPJ N° 21.122.272/0001-34. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATO JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO NO 
MUNICIPIO DE  SÃO BENEDITO-CE-CE. MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 
00.002/2016 - TP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. O 
presente Termo ADITIVO objetiva a prorrogação do 
seu prazo de vigência e fica prorrogado por mais 
12(doze) meses a partir desta data e reajuste. 
Fundamenta-se no artigo 57  inciso II   da ,   art. 40, 
XI , art. 65, II, d,parag. 8 da Lei Nº 8.666/93 e 
alterações posteriores e na Cláusula quinta e sétima 
do Contrato Originário de nº 20160301004:. DATA DA 
ASSINATURA: 22/02/2019. SIGNATÁRIOS: Sra. 
VICENTE GONÇALVES DE PAULA FILHO, Sec. de 
GABINETE DO PREFEITO e LINHARES E ALENCAR 
ADVOGADAS ASSOCIADAS – LUCIA Mª LINHARES 
PONTES. 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBI9C90XMQRKZWTDAWOMGQ

Quarta-feira
13 de Março de 2019
6 - Ano VII - Nº 1447



 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE 3° ADITIVO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de SÃO BENEDITO-CE – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. CONTRATADO: 
LINHARES E ALENCAR ADVOGADAS 
ASSOCIADAS,CNPJ N° 21.122.272/0001-34. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
JURÍDICA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATO 
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL NO MUNICIPIO DE  
SÃO BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS N° 00.002/2016 - TP. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. O presente Termo ADITIVO 
objetiva a prorrogação do seu prazo de vigência e fica 
prorrogado por mais 12(doze) meses a partir desta data e 
reajuste. Fundamenta-se no artigo 57  inciso II   da ,   art. 
40, XI , art. 65, II, d,parag. 8 da Lei Nº 8.666/93 e 
alterações posteriores e na Cláusula quinta e sétima do 
Contrato Originário de nº 20160301004:. DATA DA 
ASSINATURA: 22/02/2019. SIGNATÁRIOS: Sr. JAIME 
GOMES DA FONSECA FILHO, Sec. de 
INFRAESTRUTURA E DES. INDUSTRIAL e LINHARES E 
ALENCAR ADVOGADAS ASSOCIADAS – LUCIA Mª 
LINHARES PONTES. 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBI9C90XMQRKZWTDAWOMGQ

Quarta-feira
13 de Março de 2019
7 - Ano VII - Nº 1447



 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE 3° ADITIVO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de SÃO BENEDITO-CE – 
Secretaria de EDUCAÇÃO. CONTRATADO: 
LINHARES E ALENCAR ADVOGADAS 
ASSOCIADAS,CNPJ N° 21.122.272/0001-34. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
NO MUNICIPIO DE  SÃO BENEDITO-CE-CE. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE 
PREÇOS N° 00.002/2016 - TP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O presente Termo ADITIVO objetiva a 
prorrogação do seu prazo de vigência e fica 
prorrogado por mais 12(doze) meses a partir desta 
data e reajuste. Fundamenta-se no artigo 57  inciso II   
da ,   art. 40, XI , art. 65, II, d,parag. 8 da Lei Nº 
8.666/93 e alterações posteriores e na Cláusula 
quinta e sétima do Contrato Originário de nº 
20160301001:. DATA DA ASSINATURA: 22/02/2018. 
SIGNATÁRIOS: Sra. LUCIA DE FÁTIMA 
GONÇALVES DE PAULA, Sec. de EDUCAÇÃO e 
LINHARES E ALENCAR ADVOGADAS 
ASSOCIADAS – LUCIA Mª LINHARES PONTES. 
 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBI9C90XMQRKZWTDAWOMGQ

Quarta-feira
13 de Março de 2019
8 - Ano VII - Nº 1447


		2019-03-13T10:45:44+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




